
 

 

Edição nº 1139 

14 de outubro de 2.024 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    

      

      

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 1139  Páginas 19 

 

Guaratuba, 14 de outubro de 2.024 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 2 - 

 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 26.057 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Súmula: Concede Progressão por Avaliação de Desempenho aos servidores do Quadro Geral de Pessoal Efetivo. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei 1.922/2022, 

bem como, baseada no trabalho da Comissão Permanente de Desenvolvimento Funcional do Quadro Geral de Pessoal 

Efetivo, designada através da Portaria nº 13.484 de 19/04/2022, DECRETA: 

Art. 1º  Fica concedida Progressão por Avaliação de Desempenho aos servidores estáveis, integrantes do Quadro Geral 

de Pessoal Efetivo, que obtiveram desempenho “Bom” ou “Ótimo”, na média da 10ª e 11ª Avaliação de Desempenho, 

realizadas nos anos de 2022 e 2023, respectivamente,  nos moldes do art. 60 da Lei 1.922/2022, conforme Anexo I, 

contendo a relação dos servidores estáveis, suas respectivas avaliações, sua progressão e tabelas, classes e níveis de 

referências que passarão a ocupar em consequência da progressão. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos funcionais e financeiros, a partir de 1º de 

outubro de 2024. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 14 de outubro de 2.024. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS MUNICIPAIS 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 3 - 

 

 
 

 

MAT. NOME CARGO 
202

2 

Conceit

o 

2022 

202

3 

Conceit

o 

2023 

Médi

a 

Conceit

o 2022-

2023 

TA

B 

CL

A 
NÍV 

PRO

G 

TA

B 

CL

A 
NÍV 

14261 ADELAR ROSA FEIJO TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

19911 ADEMIR BATISTA CAETANO JUNIOR TECNICO ADMINISTRATIVO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO 93 ÓTIMO I III 08 2 I III 10 

22033

1 
ADENILSON JOSE CORREA OPERARIO 99 ÓTIMO 91 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI II 02 2 VI II 4 

37171 ADILSON ANTONIO SOARES DA SILVA OPERARIO 93 ÓTIMO 90 ÓTIMO 91 ÓTIMO VI II 04 2 VI II 6 

24381 ADRIANA APARECIDA LEITE TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO 97 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

23801 ADRIANA DE MOURA PEREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

14281 ADRIANO ANDRE ALVES DA ROCHA TECNICO DE NIVEL MEDIO 94 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO III II 02 2 III II 4 

65621 ADRIANO CAVALHEIRO PETROSKI TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I I 03 2 I I 5 

14291 ADRIANO DE JESUS FRANCA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 86 BOM 100 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI I 08 2 VI I 10 

50971 ADRIANO ZELAK FISIOTERAPEUTA 96 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 08 2 I II 10 

19921 ADRIEL HERRERO MOREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 07 2 I III 9 

22655

1 
AGUINALDO DE SOUZA OPERARIO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

15541 AILTON JOAO CORREA TECNICO OPERACAO E MANUTENCAO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO III I 10 2 III II 2 

29711 AIRTON DE JESUS DOS SANTOS MILITAO OPERARIO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI I 07 2 VI I 9 

18141 ALANDERSON BATISTA OPERARIO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI II 07 2 VI II 9 

23401 ALDIZIRIO CESAR NASCIMENTO AUXILIAR DE MANUTENCAO 94 ÓTIMO 100 ÓTIMO 97 ÓTIMO V II 03 2 V II 5 

57411 ALESSANDRA MAIER ENFERMEIRO 40HRS 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

66661 ALESSANDRO GONCALVES DE PADUA TECNICO ADMINISTRATIVO 88 BOM 96 ÓTIMO 92 ÓTIMO I I 03 2 I I 5 

12371 ALEX ELIAS ANTUN FISIOTERAPEUTA 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I IV 02 2 I IV 4 

14341 ALEXANDRE QUEIROZ TECNICO ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

32231 ALEXSANDRA APARECIDA PINHEIRO CONTADOR 94 ÓTIMO 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

35171 ALEYSE GRAMIGNA FERNANDES ENFERMEIRO 40HRS 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO 95 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

56321 ALINE CRISTIANE DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

35961 ALINE JULIANA SCABENI ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI III 08 2 VI III 10 

49101 ALIRIO TEODORO JUNIOR ATENDENTE ADMINISTRATIVO 89 BOM 73 BOM 81 BOM VI I 08 1 VI I 9 

30081 ALMIR ROGERIO DE SOUZA OPERARIO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI I 05 2 VI I 7 

57111 ALVARO JOSE BEAL AGENTE DE FISCALIZACAO 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

49471 ALYNE DANIELLE COELHO TIETE ROCHA ENFERMEIRO 40HRS 99 ÓTIMO 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO I III 07 2 I III 9 

21906

1 
AMILTON FARIAS RODRIGUES SERVENTE DE LIMPEZA 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI I 05 2 VI I 7 

31111 ANA CECILIA DOS SANTOS MOURA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

14361 ANA CLAUDIA FURTADO TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

31301 ANA CRISTINA SPECHT TECNICO EM RADIOLOGIA 95 ÓTIMO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 07 2 I III 9 

31311 ANA GEMA PONTAROLO FURTADO AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

37471 ANA LUCIA DE ARZAO DA VEIGA SERVENTE DE LIMPEZA 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI II 09 2 VI III 1 

22477

1 
ANA LUCIA GONCALVES ATENDENTE ADMINISTRATIVO 89 BOM 95 ÓTIMO 92 ÓTIMO VI III 04 2 VI III 6 

20041 ANA MARIA SILVEIRA GONCALVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 89 BOM 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO IV I 07 2 IV I 9 

37301 ANA MARTA KRATZ SILVA SERVENTE DE LIMPEZA 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 4 - 

 

 
 

35181 ANA TEREZA LOPES FERREIRA TECNICO EM RADIOLOGIA 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 04 2 I III 6 

30741 ANABEL DE SOUZA SILVA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

57121 ANDERSON GUILHERME SEER AGENTE DE FISCALIZACAO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

62501 ANDERSON MARLON GRASEL ANALISTA AMBIENTAL 94 ÓTIMO 94 ÓTIMO 94 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 

30161 ANDERSON NUNES DE FARIA OPERARIO 98 ÓTIMO 75 BOM 86 BOM VI II 01 1 VI II 2 

62911 ANDRE ALVES PEREIRA ASSISTENTE SOCIAL 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 

22025

1 
ANDRE LUIS GALDINO OPERARIO 91 ÓTIMO 93 ÓTIMO 92 ÓTIMO VI I 10 2 VI II 2 

54281 ANDRE LUIS GONCALVES TECNICO EM INFORMATICA 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 

22530

1 
ANDREA CRISTINA DA SILVA MAIA TECNICO ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

19941 ANDREA DE SOUZA KLENKE MOREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 08 2 I II 10 

22093

1 
ANDREA RODRIGUES GARCIA COSTA COZINHEIRO 96 ÓTIMO 84 BOM 90 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

36981 ANDREA THIBES DA SILVA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 78 BOM 86 BOM 82 BOM VI II 03 1 VI II 4 

14421 ANDREA VELASCO GONCALVES FISIOTERAPEUTA 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 03 2 I III 5 

24481 ANDREIA DE AVIZ DA CUNHA TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

21626

1 
ANDREIA FISCHER COZINHEIRO 99 ÓTIMO 85 BOM 92 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

55601 ANDREIA GARCIA RIBEIRO CUIDADOR SOCIAL 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 07 2 I I 9 

59171 ANDREIA MARIA DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

62441 ANDREIA SONIA FERREIRA DE MATOS TECNICO EM ENFERMAGEM 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

49461 ANDRESSA CHRISTIANE BUSS SCHLEMPER ENFERMEIRO 40HRS 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I IV 06 2 I IV 8 

57271 ANDRESSA OFNER MARTINELLI TECNICO EM ENFERMAGEM 93 ÓTIMO 86 BOM 89 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

22664

1 
ANGELA CRISTINA DE SOUZA SILVA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 84 BOM 98 ÓTIMO 91 ÓTIMO VI II 08 2 VI II 10 

49191 ANGELA MARIA BOEGERSHAUSEN SERVENTE DE LIMPEZA 88 BOM 89 BOM 88 BOM VI I 07 1 VI I 8 

21927

1 
ANGELITA DO NASCIMENTO COZINHEIRO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

24451 ANGELITA MIRANDA CAVALCANTI MIRANDA CONTADOR 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

30328

1 
ANNA CLAUDIA AIMONE DE OLIVEIRA GUIDES TERAPEUTA OCUPACIONAL 88 BOM 99 ÓTIMO 93 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

11301 ANTONIO AUGUSTINHO TECNICO ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 

19511 ANTONIO CARLOS TITAO JUNIOR AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 86 BOM 78 BOM 82 BOM IV III 09 1 IV III 10 

10631 ANTONIO DE OLIVEIRA OPERADOR DE MAQUINA CNH C 95 ÓTIMO 84 BOM 90 ÓTIMO II II 05 2 II II 7 

50781 ANTONIO VITAL DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 86 BOM 90 ÓTIMO 88 BOM I II 02 1 I II 3 

58001 APARECIDA DO CARMO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 90 ÓTIMO 99 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

58401 ARNALDO QUINALHA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

971 BEATRIZ CORDEIRO ABAGGE TERAPEUTA OCUPACIONAL 81 BOM 99 ÓTIMO 90 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

30330

1 
BEATRIZ TATIANA PESSOA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

14601 BERNADETE KOSLOWSKI VIEIRA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

30332

1 

BRUNA RAFAELA NASCIMENTO BOREK NUNES 

FERREIRA 
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

29731 BRUNO RAPHAEL NASCIMENTO BOREK OPERARIO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

59051 CARINA FRANCA AUXILIAR EM SAUDE 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 5 - 

 

 
 

22452

1 
CARLA FERNANDA DA CONCEICAO MOREIRA SERVENTE DE LIMPEZA 94 ÓTIMO 91 ÓTIMO 93 ÓTIMO V II 02 2 V II 4 

59371 CARLA VIEIRA SCHUSTER PINTO PROCURADOR 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

35981 CARLIA ROSANEA FORTE COZINHEIRO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

14631 CARLOS ALBERTO FRANCA TECNICO ADMINISTRATIVO 85 BOM 98 ÓTIMO 91 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

12101 CARLOS DA SILVA OPERARIO 95 ÓTIMO 74 BOM 84 BOM VI II 03 1 VI II 4 

23311 CARLOS EDUARDO THRONICKE AUXILIAR DE MANUTENCAO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO V II 06 2 V II 8 

22431

1 
CARMEN ADRIANA DA CONCEICAO MOREIRA COZINHEIRO 99 ÓTIMO 88 BOM 93 ÓTIMO V III 01 2 V III 3 

49451 CAROLINE BANHOS RAMOS HOLLEN ENFERMEIRO 30HRS 63 
REGULA

R 
99 ÓTIMO 81 BOM II I 05 1 II I 6 

50831 
CAROLINE PATRICIA WEGNER DE CARVALHO 

CORDEIRO 
FARMACEUTICO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

62351 CAROLINE WEBER AUXILIAR EM SAUDE 100 ÓTIMO 94 ÓTIMO 97 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

27031 CATIA REGINA DA GRACA SERVENTE DE LIMPEZA 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

30333

1 
CATIA REGINA DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 90 ÓTIMO 85 BOM 88 BOM I II 08 1 I II 9 

14671 CATIA REGINA KUNTERMANN AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO IV II 03 2 IV II 5 

59571 CATIA TAIS MOREIRA ORIENTADOR SOCIAL 96 ÓTIMO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

48771 CELCIO ESQUINCA OPERARIO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI II 09 2 VI III 1 

22027

1 
CELIA MARIA GONCALVES NASCIMENTO BOREK ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 91 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

55961 CELIO CARDOSO DE CAMPOS TECNICO EM ENFERMAGEM 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO 93 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

16581 CELIO CARVALHO MACIEL MOTORISTA CNH D 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO II I 10 2 II II 2 

24981 CELIO LINHARES MOTORISTA CNH D 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO II I 10 2 II II 2 

58951 CHRISTINE CROVADOR DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 

24941 CIDIMARA DA SILVA GONCALVES TECNICO EM ENFERMAGEM 90 ÓTIMO 90 ÓTIMO 90 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

59001 CINTHIA ROBERTA SEMENIUK PEDROSO GESTOR PUBLICO 100 ÓTIMO 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

21874

1 
CINTIA ARLETE HAHN TECNICO ADMINISTRATIVO 96 ÓTIMO 86 BOM 91 ÓTIMO I III 03 2 I III 5 

31351 CINTIA SIUFI DE JULIO BARBO TECNICO EM RADIOLOGIA 88 BOM 100 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

21928

1 
CLARICE CARNEIRO DE MOURA COZINHEIRO 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

56311 CLARICE DE LOURDES GAETA TECNICO EM ENFERMAGEM 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

48841 CLARISSE APARECIDA DA ROCHA ROSARIO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 90 ÓTIMO 91 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

24391 CLAUDEMIRA CALDEIRA AMORIM CANDIDO TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO I III 08 2 I III 10 

50221 CLAUDIA GRASIELE SHIMOYAMA ENFERMEIRO 40HRS 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 04 2 I III 6 

36461 CLAUDIA JOSIANE DE SOUZA SILVA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 89 BOM 92 ÓTIMO VI II 04 2 VI II 6 

56871 CLAUDIA LEITE CORDEIRO TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 08 2 I I 10 

21909

1 
CLAUDIA MARA AMORIM Cozinheiro 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO V I 07 2 V I 9 

22342

1 
CLAUDIA MARIA GARCIA DO ROSARIO SERVENTE DE LIMPEZA 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI I 10 2 VI II 2 

29751 CLAUDIA REGINA MARQUES ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

30334

1 
CLAUDIANE FAGUNDES HENRIQUE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 100 ÓTIMO 89 BOM 94 ÓTIMO I II 06 2 I II 8 

14711 CLAUDINEI MARCAL TECNICO ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 88 BOM 90 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

35771 CLAUDINEY CORREA TECNICO EM RADIOLOGIA 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 03 2 I III 5 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 6 - 

 

 
 

56331 CLAUDIO AUGUSTO PERCEMILHO TEC. EM ENFERMAGEM SOCORRISTA 96 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 07 2 I I 9 

11721 CLAUDIO CESAR DA CUNHA TECNICO DE NIVEL MEDIO 93 ÓTIMO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO III III 05 2 III III 7 

29041 CLAUDIO REINALDO DOS SANTOS MOTORISTA CNH D 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO II II 04 2 II II 6 

57131 CLEBER LEANDRO TEIXEIRA DA SILVA TEC. EM ENFERMAGEM SOCORRISTA 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

35381 CLEIDE CORREA TECNICO EM ENFERMAGEM 90 ÓTIMO 88 BOM 89 BOM I I 09 1 I I 10 

35991 CLEIDE DA SILVA SOUZA MEIER COZINHEIRO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

14721 CLEOCIR PORTELLA QUADRA TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO I III 03 2 I III 5 

58341 CLEYTON CESAR ANTUNES DE BEM BUBOLA 
TECNICO EM SEGURANCA E 

MONITORAMENTO 
91 ÓTIMO 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

5561 CLODOALDO JOSE DE SOUZA TECNICO ADMINISTRATIVO 63 
REGULA

R 
95 ÓTIMO 79 BOM I IV 03 1 I IV 4 

35191 CLOVIS ROBERTO SMAGNOTO OPERARIO 90 ÓTIMO 90 ÓTIMO 90 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

59411 CRISLEINE SOARES DE LIMA ALMEIDA DA VEIGA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 70 BOM 91 ÓTIMO 81 BOM I I 06 1 I I 7 

65511 CRISTIANE DA SILVA PITANGA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

62991 CRISTIANE DOMINGUES LOPES CONTADOR 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

59581 CRISTIANO VIANA ALVES ENFERMEIRO 40HRS 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

56981 CYNTHIA AKEMI KURIYAMA MEDICO OBSTETRA 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO II II 04 2 II II 6 

14741 DALTON STENCEL JUNIOR CIRURGIAO DENTISTA 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO I III 05 2 I III 7 

23431 DAMASIO DA SILVA SOUZA OPERARIO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI I 09 2 VI II 1 

20051 DANIEL FABIO PADILHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 94 ÓTIMO 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO IV II 05 2 IV II 7 

14751 DANIEL KRUGER OPERARIO 85 BOM 89 BOM 87 BOM VI I 08 1 VI I 9 

58261 DANIELE CRISTINA FERNANDES MEDICO PEDIATRA 88 BOM 79 BOM 83 BOM II I 06 1 II I 7 

54561 DANIELE CRISTINA MAZORCA OSORIO VITALE TECNICO EM ENFERMAGEM 100 ÓTIMO 83 BOM 91 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

58681 DANIELE FRANCIS VALENTIM AUXILIAR EM SAUDE 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

62201 DANIELI CHRISTIANE MOREIRA ENFERMEIRO 40HRS 100 ÓTIMO 91 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

55951 DANILA ALVES DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 07 2 I I 9 

56951 DANILO DE AVILA LADEIA MEDICO OBSTETRA 94 ÓTIMO 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO II I 05 2 II I 7 

37181 
DAYSELUCIDY PATRICIA APARECIDA WOLFF 

FRUTOS 
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 89 BOM 93 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

36471 DEBORA REGINA PEREIRA DE LARA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO I III 09 2 I IV 1 

30761 DEISI MARA CLARINDA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI I 09 2 VI II 1 

12671 DEJANIR CABRAL TECNICO ADMINISTRATIVO 91 ÓTIMO 76 BOM 84 BOM I I 09 1 I I 10 

14781 DENISE COSTA RODRIGUES TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

55421 DIEGO SEPANHAKI TECNICO EM INFORMATICA 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I I 08 2 I I 10 

21929

1 
DILMA BATISTA SOUZA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 96 ÓTIMO 81 BOM 89 BOM VI II 04 1 VI II 5 

50791 DILZA LOPES RODRIGUES TORRES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

36281 DIORANDINA ALVES ATENDENTE ADMINISTRATIVO 88 BOM 91 ÓTIMO 89 ÓTIMO VI II 04 2 VI II 6 

22348

1 
DIRCEMA ROCHA RIBEIRO SERVENTE DE LIMPEZA 86 BOM 91 ÓTIMO 89 BOM VI II 01 1 VI II 2 

23791 DIRCEU CRISPIM DE LARA MOTORISTA CNH D 76 BOM 81 BOM 79 BOM II I 10 1 II II 1 

14811 DIRCEU DA SILVA CORREA TECNICO ADMINISTRATIVO 90 ÓTIMO 100 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 10 2 I II 2 

22220

1 
DIRCEU DO NASCIMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I IV 10 2 I V 2 

27041 DIVA MARIA LEITE ARZAO NASCIMENTO SERVENTE DE LIMPEZA 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 7 - 

 

 
 

48761 DIVANE LARA OPERARIO 100 ÓTIMO 90 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI I 08 2 VI I 10 

17511 DIVANIR AUGUSTO CUNHA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

11431 DONATO COSTA OPERADOR DE MAQUINA CNH C 90 ÓTIMO 65 
REGULA

R 
78 BOM II I 01 1 II I 2 

26591 DORA DE MIRANDA DETROZ SERVENTE DE LIMPEZA 100 ÓTIMO 64 
REGULA

R 
82 BOM VI I 06 1 VI I 7 

36911 DORALI HIDECO MITSUNAGA SUZUKI TECNICO EM RADIOLOGIA 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 03 2 I III 5 

56601 EBENEZER ROSA SIQUEIRA MOTORISTA SOCORRISTA 88 BOM 100 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

30771 EDENILCE LEONET ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

62931 EDGAR MACHADO FILHO TECNICO EM SEGURANCA DO TRABAL 98 ÓTIMO 88 BOM 93 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

22380

1 
EDICLEIA CAVIQUIOLI VIEIRA COZINHEIRO 88 BOM 85 BOM 86 BOM V I 06 1 V I 7 

49151 EDILENE VIEIRA PEREIRA FARMACEUTICO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I IV 08 2 I IV 10 

31711 EDILSON RODRIGUES DA SILVA JUNIOR MEDICO GENERALISTA 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

22559

1 
EDINALDO TILLER AUXILIAR DE MANUTENCAO 86 BOM 94 ÓTIMO 90 ÓTIMO V II 05 2 V II 7 

21910

1 
EDINEIA DE SOUZA VIEIRA FELTZ COZINHEIRO 100 ÓTIMO 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO V II 02 2 V II 4 

27641 EDSON CORDEIRO DA SILVA OPERARIO 65 
REGULA

R 
75 BOM 70 BOM VI I 08 1 VI I 9 

14851 EDSON LUIZ SIDOR TECNICO ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO I IV 03 2 I IV 5 

56191 EDUARDO FERNANDO CHYLA MEDICO EMERGENCISTA 93 ÓTIMO 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO II II 06 2 II II 8 

56501 EDUARDO SCHNEIDER NETO PROCURADOR 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO 93 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

14871 ELAILDE VIEIRA DE SOUZA OPERADOR DE MAQUINA CNH C 93 ÓTIMO 90 ÓTIMO 91 ÓTIMO II I 01 2 II I 3 

14881 ELAINE CRISTINA FRANZOI AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 90 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO IV II 01 2 IV II 3 

18101 ELCIO ADELIO VEIGA SUPERVISOR DE SERVICOS URBANOS 88 BOM 94 ÓTIMO 91 ÓTIMO III III 06 2 III III 8 

17341 ELIANE DO ROCIO MARCONDES DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 85 BOM 74 BOM 79 BOM I I 04 1 I I 5 

22524

1 
ELIANE MARIA DA LUZ VELOZO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO IV IV 01 2 IV IV 3 

57191 ELIANE MARIA DE LIMA ASSISTENTE SOCIAL 91 ÓTIMO 91 ÓTIMO 91 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

16861 ELIAS DANIEL RODRIGUES MOTORISTA CNH D 90 ÓTIMO 100 ÓTIMO 95 ÓTIMO II I 03 2 II I 5 

18111 ELIO IRINEU KERTELT SUPERVISOR DE SERVICOS URBANOS 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO III II 02 2 III II 4 

49381 ELIO IRINEU KERTELT JUNIOR AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

22134

1 
ELIS REGINA GONDIM TAVARES SERVENTE DE LIMPEZA 100 ÓTIMO 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

37461 ELISANDRA SIQUEIRA SERVENTE DE LIMPEZA 88 BOM 81 BOM 84 BOM VI I 10 1 VI II 1 

36991 ELISANGELA RODRIGUES DE MELO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 95 ÓTIMO 97 ÓTIMO VI I 10 2 VI II 2 

65611 ELISETE MIRANDA TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

59451 ELITON JOSE MARTINS TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

33901 ELIZETE DE ALMEIDA SANTOS ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

30340

1 
ELOIR KENAPPE JUNIOR AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 90 ÓTIMO 88 BOM 89 BOM I II 02 1 I II 3 

21711 ELTON DE OLIVEIRA OPERARIO 86 BOM 90 ÓTIMO 88 BOM VI I 08 1 VI I 9 

17811 ELVIRA GONCALVES GARCIA DA SILVA SERVENTE DE LIMPEZA 94 ÓTIMO 91 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI I 10 2 VI II 2 

59201 ELZA GONCALVES DOS SANTOS AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

17601 EMANUELLE AP GUIMARAES CORREA TECNICO ADMINISTRATIVO 89 BOM 93 ÓTIMO 91 ÓTIMO I I 03 2 I I 5 

14911 EMERSON CESAR MACHADO TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 99 ÓTIMO 97 ÓTIMO I III 05 2 I III 7 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 8 - 

 

 
 

63401 EMERSSON GRANEMANN CONTADOR 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

14921 ENEAS MARCONDES RIBEIRO DE MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 90 ÓTIMO 74 BOM 82 BOM IV I 06 1 IV I 7 

54521 ERIC LEICHSENRING FRANCA TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

49441 ERIKA ARAUJO DOS SANTOS MACEDO ENFERMEIRO 40HRS 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

57101 ERIKA KAROLINNE DE ASSIS AGENTE DE FISCALIZACAO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

36491 ESTELA DO ROCIO SILVA GONSALVES COZINHEIRO 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

50991 ESTHER ALVES BRAVO DE MIRANDA ENFERMEIRO 30HRS 98 ÓTIMO 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO II II 05 2 II II 7 

57201 EVANDRO LUIS FUSINATTO TONATTO MEDICO EMERGENCISTA 90 ÓTIMO 100 ÓTIMO 95 ÓTIMO II II 03 2 II II 5 

55871 EVANI DE OLIVEIRA ANDRADE AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

65831 EVELISE DE AZEVEDO MONTEIRO MEDICO RADIOLOGISTA 96 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO III I 03 2 III I 5 

16871 EVERSON LUIZ GONSALVES MOTORISTA CNH D 95 ÓTIMO 90 ÓTIMO 93 ÓTIMO II I 10 2 II II 2 

54581 EZEQUIEL SCHUSTER DO NASCIMENTO ASSISTENTE SOCIAL 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

30341

1 
FABIA GRACA SPOLAOR ENFERMEIRO 40HRS 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

21496

1 
FABIA HENRIQUE SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

37261 FABIANA CORDEIRO DE FREITAS ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 04 2 VI II 6 

59311 FABIANE PERES DA SILVA AUXILIAR EM SAUDE 91 ÓTIMO 84 BOM 88 BOM I II 02 1 I II 3 

62291 FABIANO CESAR PEREIRA ASSISTENTE SOCIAL 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

10941 FABIANO MARCELO DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 85 BOM 78 BOM 81 BOM I II 10 1 I III 1 

29791 FABIANO RODRIGO DOS SANTOS OPERARIO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI III 02 2 VI III 4 

59431 FATIMA ANDREA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

61791 FATIMA APARECIDA MIODUSKI DE OLIVEIRA AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 96 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

30342

1 
FATIMA FILOMENA HENRIQUES DE LIMA MEDICO SAUDE DA FAMILIA 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

22562

1 
FELIPE NASCIMENTO TILLER OPERARIO 86 BOM 93 ÓTIMO 89 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

58101 FERNANDA DIAS BARAO TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 10 2 I II 2 

54591 FERNANDA FRANCIS ALVARES ASSISTENTE SOCIAL 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

20201 FERNANDA TIZONI ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

29811 FERNANDO CESAR MARGARIDA OPERARIO 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

62211 FERNANDO DE CAMARGO FERREIRA MEDICO ANESTESIOLOGISTA 88 BOM 100 ÓTIMO 94 ÓTIMO II I 03 2 II I 5 

15011 FERNANDO PEREIRA DA SILVA Operario 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

55561 FERNANDO POLI AGENTE DE FISCALIZACAO 95 ÓTIMO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

31731 FILIPE WIST DOS SANTOS CIRURGIAO DENTISTA 93 ÓTIMO 89 BOM 91 ÓTIMO I IV 03 2 I IV 5 

21555

1 
FLAVIA DO ROCIO COSTA SANTIAGO TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 99 ÓTIMO 97 ÓTIMO I V 01 2 I V 3 

21875

1 
FLAVIANE HUPALO DE JESUS PACHECO TECNICO ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 05 2 I III 7 

29821 FLAVIO LUIS BOREK OPERARIO 79 BOM 95 ÓTIMO 87 BOM VI II 01 1 VI II 2 

15021 FLAVIO MARCELO FERREIRA DE FRANCA MOTORISTA CNH D 91 ÓTIMO 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO II II 01 2 II II 3 

55461 GABRIEL MODESTO DE OLIVEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

63231 GABRIELLA DE SOUZA PEREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

58881 GEDAI RAMON ALVES AGENTE DE FISCALIZACAO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO 97 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

30346

1 
GENILSON LUIZ MARCAL AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 93 ÓTIMO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 08 2 I I 10 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 9 - 

 

 
 

57091 GEOVANA AKEMI MATSUNE SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 86 BOM 100 ÓTIMO 93 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

57771 GESIANE FUSIKI KRUGER AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 

57241 GESSICA GALAN TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

59141 GIANCARLO FALCHETTI ENFERMEIRO 40HRS 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

23601 GILBERTO UBIRATAN MARTINS AUXILIAR DE MANUTENCAO 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

31751 GILCIMERI NUNES TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

33081 GILMAR DE ARAUJO MORENO MOTORISTA CNH D 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO II I 04 2 II I 6 

15131 GILSON DE OLIVEIRA SUPERVISOR DE SERVICOS URBANOS 91 ÓTIMO 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO III II 04 2 III II 6 

35611 GIOVANA SILVA DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO IV III 06 2 IV III 8 

63171 GISELE LUX TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

29491 GISELE ROCHA SAVI SIDOR TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 03 2 I III 5 

59511 GLEISSON DO NASCIMENTO LEOPOLDINO 
TECNICO EM SEGURANCA E 

MONITORAMENTO 
95 ÓTIMO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 02 2 I I 4 

59551 GRACIELLE DE FATIMA SILVEIRA DE MORAIS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO 97 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

23771 GRACIELLE MAISA RAUH TECNICO ADMINISTRATIVO 88 BOM 90 ÓTIMO 89 BOM I III 06 1 I III 7 

61871 GRAZIELI EURICH JORNALISTA 94 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 

56591 GREGOR TURECK AGENTE DE ENDEMIAS 90 ÓTIMO 78 BOM 84 BOM I III 05 1 I III 6 

15181 HAMILTON GALVAO DE FREITAS OPERARIO 78 BOM 78 BOM 78 BOM VI I 10 1 VI II 1 

56861 HELEN FABIAN TESKE BALESTRIN TECNICO EM ENFERMAGEM 91 ÓTIMO 84 BOM 88 BOM I I 06 1 I I 7 

50951 HELEONORA SUSANA RAZENTE ENFERMEIRO 40HRS 96 ÓTIMO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO I III 05 2 I III 7 

55981 HERBERT BEGALKE JUNIOR TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

34821 HERMINIO DE PAULA MOLINARI VETERINARIO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I V 
10+04

% 
2 I V 

10+08

% 

18151 HORLEY MIGUEL OPERARIO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

22463

1 
HOSANA SANTOS DA SILVEIRA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

29841 HUMBERTO GONCALVES OPERARIO 98 ÓTIMO 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

23451 IARA GONCALVES DA GRACA COZINHEIRO 89 BOM 88 BOM 88 BOM V II 01 1 V II 2 

17151 ICLEIA DE ARAUJO LINHARES AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 85 BOM 94 ÓTIMO 89 ÓTIMO IV II 04 2 IV II 6 

62711 ILDA JANETE STEIMETZ COSTA PEDAGOGO SOCIAL 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

24021 ILSON LEONET AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 98 ÓTIMO 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO IV II 02 2 IV II 4 

26421 IRINEU SERAFIM TIMOTEO TECNICO OPERACAO E MANUTENCAO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO III II 01 2 III II 3 

31401 ISABEL CARDOSO DA VEIGA TECNICO EM ENFERMAGEM 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

63391 ISABET PRESTES DE ALMEIDA TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

55571 ISAC PINTO SANTANA AGENTE DE FISCALIZACAO 96 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

21911

1 
ISAURA CARNEIRO DA VEIGA SERVENTE DE LIMPEZA 94 ÓTIMO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI I 09 2 VI II 1 

31421 ITAMAR DOS SANTOS AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 07 2 I III 9 

22034

1 
IVAN SANTANA OPERARIO 84 BOM 90 ÓTIMO 87 BOM VI II 03 1 VI II 4 

57331 IVANA DANIELE MIQUILINI TRAVASSOS TECNICO EM ENFERMAGEM 95 ÓTIMO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 

21883

1 
IVETE ALVES PERES ATENDENTE ADMINISTRATIVO 94 ÓTIMO 93 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI I 09 2 VI II 1 

29851 IVONSIR ANTONIO CUSTODIO DA SILVA OPERARIO 96 ÓTIMO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

24901 JACQUELINE FRANCA AUXILIAR EM SAUDE 100 ÓTIMO 90 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 10 - 

 

 
 

22228

1 
JANETE LEITE COZINHEIRO 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO V I 08 2 V I 10 

23331 JANETE MACIEL SANTOS COZINHEIRO 95 ÓTIMO 89 BOM 92 ÓTIMO V I 07 2 V I 9 

31451 JANICE MARCIA DOS SANTOS NADAL FARMACEUTICO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO I IV 01 2 I IV 3 

31461 JAQUELINE SPEROTTO LORENZON ENFERMEIRO 40HRS 98 ÓTIMO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO I III 08 2 I III 10 

55521 JEAN CARLO LUKAVY TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

63071 JEAN CARLOS NEVES RODRIGUES TECNICO ADMINISTRATIVO 88 BOM 100 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

17361 JEFERSON ACACIO DOS SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 54 
REGULA

R 
74 BOM I I 08 1 I I 9 

55501 JEVERSON SCHAIDT TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 

30351

1 
JOANILSON DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 88 BOM 90 ÓTIMO 89 BOM I II 04 1 I II 5 

57141 JOAO ALBERTO CANCELA JUNIOR TECNICO EM INFORMATICA 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

29861 JOAO CARLOS DE LEAO OPERARIO 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

63281 JOAO CARLOS DOS REIS MONTEIRO AUXILIAR EM SAUDE 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

30381 JOAO FRANCISCO MIRA OPERARIO 98 ÓTIMO 83 BOM 90 ÓTIMO VI I 01 2 VI I 3 

31481 JOAO GUILHERME CREPALDI TECNICO EM RADIOLOGIA 94 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO I III 08 2 I III 10 

15361 JOAO LEMES VACA MECANICO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO II III 09 2 II IV 1 

21761 JOAO LUIZ SASSO AMARO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI III 03 2 VI III 5 

56171 JOAO PAULO NUNES TEC. EM ENFERMAGEM SOCORRISTA 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO I I 08 2 I I 10 

22008

1 
JOAQUIM SILVEIRA DA COSTA NETO MOTORISTA CNH D 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO II I 04 2 II I 6 

58781 JOELSON CORREA TRAVASSOS GESTOR PUBLICO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

49201 JONATA SANTOS OPERARIO 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 04 2 VI II 6 

15411 JOSE ALVES OPERARIO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI I 09 2 VI II 1 

30101 JOSE AMANDIO SALVADOR OPERARIO 95 ÓTIMO 90 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

30353

1 
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

22280

1 
JOSE CARLOS GONCALVES CARNEIRO OPERARIO 91 ÓTIMO 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

59361 JOSE CARLOS SDROEIWSKI ENGENHEIRO CIVIL 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

20964

1 
JOSE DOS SANTOS AUXILIAR DE MANUTENCAO 91 ÓTIMO 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

30061 JOSE ISMAIL RIBEIRO DA SILVA OPERARIO 76 BOM 89 BOM 83 BOM VI II 01 1 VI II 2 

15441 JOSE LUIZ ANDRADE LOBO TECNICO ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 08 2 I II 10 

54341 JOSE LUIZ FERREIRA GALVAO FACILITADOR DE OFICINAS 90 ÓTIMO 90 ÓTIMO 90 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

30409

1 
JOSE RAMOS ARSAO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

22153

1 
JOSIANE CANDIDO ALVES MIRANDA DA SILVA COZINHEIRO 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO V I 02 2 V I 4 

15461 JOSIANE GARCIA ARAUJO SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 88 BOM 94 ÓTIMO I II 06 2 I II 8 

58361 JOSUE GRAUNKE 
TECNICO EM SEGURANCA E 

MONITORAMENTO 
93 ÓTIMO 90 ÓTIMO 91 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

47341 JUAREZ SERAFIM TEMOTEO OPERARIO 99 ÓTIMO 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI I 04 2 VI I 6 

61601 JUAREZ SLOBODZIAN TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 03 2 I I 5 

21495

1 
JUCELIA DOS PASSOS COZINHEIRO 93 ÓTIMO 80 BOM 86 BOM V I 06 1 V I 7 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 11 - 

 

 
 

21913

1 
JUCIANE TAVARES AMORIM PEREIRA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI III 08 2 VI III 10 

58371 JULIANA APARECIDA PACHECO PROCURADOR 83 BOM 89 BOM 86 BOM I II 09 1 I II 10 

36021 JULIANA MARIELA LASPERG DE PAULA BERGER ENFERMEIRO 40HRS 96 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO I III 03 2 I III 5 

50621 JULIANA MENDONCA SILVA NUTRICIONISTA 40HRS 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

30356

1 
JULIANA PAITCH AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 91 ÓTIMO 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO I III 10 2 I IV 2 

23341 JULIANE GDLA ASSISTENTE SOCIAL 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 

57161 JULIO CESAR BARONIO RODRIGUES AGENTE DE FISCALIZACAO 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

22062

1 
JULIO CESAR DE LEAO OPERARIO 98 ÓTIMO 81 BOM 89 ÓTIMO VI I 06 2 VI I 8 

55531 JULIO CESAR DE PAULA CASTRO JUNIOR AGENTE DE FISCALIZACAO 96 ÓTIMO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 

24611 JULIO CESAR SANTOS OPERARIO 83 BOM 91 ÓTIMO 87 BOM VI I 10 1 VI II 1 

48941 JURACI FELIX ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI I 07 2 VI I 9 

22437

1 
JUSCELINA MIRANDA DE ARAUJO SERVENTE DE LIMPEZA 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

48931 JUSSARA DO ROSARIO GONCALVES CORREA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 86 BOM 93 ÓTIMO 89 ÓTIMO VI III 09 2 VI IV 1 

48881 JUSSARA GOLENHA DOS REIS ATENDENTE ADMINISTRATIVO 94 ÓTIMO 66 
REGULA

R 
80 BOM VI II 01 1 VI II 2 

62161 JUVENAL LUIZ DE MIRANDA CIRURGIAO DENTISTA 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

22255

1 
KARINE CORDEIRO DA SILVA MOURA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 90 ÓTIMO 91 ÓTIMO VI III 03 2 VI III 5 

22438

1 
KATIA CRISTINA DA SILVA VICENTE ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

30361

1 
KATIA MIRANDA RIBEIRO TOSIN AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 100 ÓTIMO 91 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 06 2 I II 8 

56901 KEZIA DA SILVA SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 94 ÓTIMO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 07 2 I I 9 

63301 KIONA MARESSA ROSTIROLLA DA SILVA ORIENTADOR SOCIAL 85 BOM 93 ÓTIMO 89 BOM I I 03 1 I I 4 

63321 KLEVERSON ATANASIO TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

21550

1 
LACI SILVANO DA ROCHA SERVENTE DE LIMPEZA 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO 92 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

59531 LAILSON DA SILVA MALAQUIAS 
TECNICO EM SEGURANCA E 

MONITORAMENTO 
94 ÓTIMO 100 ÓTIMO 97 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

58451 LARISSA SCHNEIDER KRAMER ENFERMEIRO 40HRS 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I I 07 2 I I 9 

21601 LAURA VELOZO DOS SANTOS SILVEIRA SERVENTE DE LIMPEZA 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI II 02 2 VI II 4 

17031 LENITA LUIZA DO NASCIMENTO SERVENTE DE LIMPEZA 93 ÓTIMO 61 
REGULA

R 
77 BOM VI I 09 1 VI I 10 

35241 LEOCADIO DEGUES OPERARIO 90 ÓTIMO 100 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI I 08 2 VI I 10 

63291 LEOCIDES GONCALVES DOS SANTOS AGENTE DE FISCALIZACAO 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

22563

1 
LEONALDO TILLER AUXILIAR DE MANUTENCAO 86 BOM 96 ÓTIMO 91 ÓTIMO V II 05 2 V II 7 

30402

1 
LEONARDO LEITE QUINTINO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 06 2 I II 8 

37231 LEONILDA NUNES CARNEIRO DEGUES SERVENTE DE LIMPEZA 94 ÓTIMO 100 ÓTIMO 97 ÓTIMO VI II 04 2 VI II 6 

28001 LEONILDO CARNEIRO OPERARIO 91 ÓTIMO 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI II 02 2 VI II 4 

48971 LEONIR DE ARCEGA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO 97 ÓTIMO I II 06 2 I II 8 

55411 LETICIA DE LIMA STROZZI PSICOLOGO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

30411

1 
LIDIANE CORDEIRO FARIAS FRANZOI AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 12 - 

 

 
 

22480

1 
LIDIANE PEREIRA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

62841 LINDALVA LEAL DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

48741 LISIANE NASCIMENTO CORREA COZINHEIRO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO 97 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

30411 LISIANE PEREIRA DEGUES LEITE ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

20081 LISLAINE NASCIMENTO TODT AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO IV IV 01 2 IV IV 3 

31771 LISMERI ELIAS CLYSOSTOMO TECNICO EM ENFERMAGEM 96 ÓTIMO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

56931 
LORENA SILVA ALBUQUERQUE BITTENCOURT 

VALEZE 
FONOAUDIOLOGO 40HRS 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

34211 LOURDES DO ROCIO PORTELA SERVENTE DE LIMPEZA 89 BOM 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

49311 LOURI FLORIANO JUNIOR SERVENTE DE LIMPEZA 88 BOM 93 ÓTIMO 90 ÓTIMO VI I 05 2 VI I 7 

36051 LUCELIA DOS SANTOS SILVA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI III 01 2 VI III 3 

57151 LUCIA APARECIDA TEIXEIRA ORIENTADOR SOCIAL 90 ÓTIMO 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

22288

1 
LUCIA BALTIRIA MACANEIRO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 86 BOM 59 

REGULA

R 
73 BOM VI III 07 1 VI III 8 

22439

1 
LUCIA DA SILVA SERVENTE DE LIMPEZA 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI I 08 2 VI I 10 

24911 LUCIA PEREIRA GLOVATSKI TECNICO EM ENFERMAGEM 100 ÓTIMO 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 07 2 I III 9 

29941 LUCIANA LOPES ATENDENTE ADMINISTRATIVO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI III 02 2 VI III 4 

22188

1 
LUCIANE CRISTIANE DOS SANTOS ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 89 BOM 94 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

50211 LUCIANE DOMINGOS DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 100 ÓTIMO 88 BOM 94 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

54631 LUCIANE REGINA RAMOS DE OLIVEIRA PRIGOLI PEDAGOGO SOCIAL 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

21791 LUCIMARA DEGUES LEITE NUNES COZINHEIRO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO V II 02 2 V II 4 

37321 LUCINEIA CORDEIRO TOBLER SERVENTE DE LIMPEZA 88 BOM 89 BOM 88 BOM VI II 03 1 VI II 4 

23631 LUIS ALFREDO FERREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE MANUTENCAO 95 ÓTIMO 91 ÓTIMO 93 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

49021 LUIS CARLOS BORGES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 83 BOM 90 ÓTIMO 86 BOM I II 05 1 I II 6 

55541 LUIS HENRIQUE MIRANDA CORREA AGENTE DE FISCALIZACAO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 

55881 LUIZ ALCEU JAMUR DUBAS MEDICO EMERGENCISTA 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO II II 06 2 II II 8 

17381 LUIZ CARLOS FERNANDES RAMOS OPERARIO 98 ÓTIMO 79 BOM 88 BOM VI I 07 1 VI I 8 

18201 LUIZ ERALDO DOS SANTOS AUXILIAR DE MANUTENCAO 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO V III 10 2 V IV 2 

65731 LUIZ GUSTAVO DE SOUZA TECNICO ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

57261 LUIZ OCTAVIO RADIKO TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

15601 LUIZ VALMIR COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO IV II 04 2 IV II 6 

10761 LUIZ XAVIER CARNEIRO OPERARIO 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 02 2 VI II 4 

21801 LUZIA PEREIRA GARCIA ALVES ATENDENTE ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI III 04 2 VI III 6 

62481 LYNCOLN GUSTAVO MARTINELLI 
TECNICO EM SEGURANCA E 

MONITORAMENTO 
93 ÓTIMO 90 ÓTIMO 91 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

48801 MANUELLY CAROLLINY DE SOUZA SERVENTE DE LIMPEZA 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI I 06 2 VI I 8 

21926

1 
MARA LUCIA GONCALVES MACANEIRO ALVES COZINHEIRO 100 ÓTIMO 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO V II 02 2 V II 4 

27891 MARCELO BOM DOS SANTOS PROCURADOR 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I IV 02 2 I IV 4 

24761 MARCELO QUESADA FEDERIGHI VETERINARIO 78 BOM 100 ÓTIMO 89 BOM I IV 07 1 I IV 8 

58871 MARCELO RISKALLA PIMENTA TECNICO ADMINISTRATIVO 96 ÓTIMO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

21562

1 
MARCIA ALVES DE SOUZA COZINHEIRO 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 13 - 

 

 
 

21161

1 
MARCIA APARECIDA DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 08 2 I III 10 

21987

1 
MARCIA APARECIDA MACIEL DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO IV II 07 2 IV II 9 

17391 MARCIA APARECIDA ZIEMER SERVENTE DE LIMPEZA 85 BOM 86 BOM 86 BOM VI II 02 1 VI II 3 

15631 MARCIA CRISTINA FRANCA AUXILIAR EM SAUDE 98 ÓTIMO 85 BOM 91 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

31791 MARCIA DE LIMA FERRAZ CELESTINO TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

21442

1 
MARCIA DE SOUZA COZINHEIRO 100 ÓTIMO 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

48851 MARCIELE GONCALVES COZINHEIRO 99 ÓTIMO 85 BOM 92 ÓTIMO V I 09 2 V II 1 

31521 MARCIO BANKS DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

5611 MARCIO LUCIANO SIDRAL SOUZA TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 88 BOM 91 ÓTIMO I I 10 2 I II 2 

15641 MARCIO SAKAJIRI TARRAN TECNICO ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 07 2 I III 9 

30421 MARCIUS SERGIO ALBACH LOZINSKI ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

30403

1 
MARCO ANDRE MOREIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 85 BOM 90 ÓTIMO 88 BOM I III 09 1 I III 10 

35921 MARCO ARTUR REINHOLD MEDICO GENERALISTA 90 ÓTIMO 90 ÓTIMO 90 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

23641 MARCO AURELIO ENTRAUT AUXILIAR DE MANUTENCAO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO V I 10 2 V II 2 

49211 MARCOS ALVINISIO PIERRE DIAS OPERARIO 99 ÓTIMO 95 ÓTIMO 97 ÓTIMO VI I 08 2 VI I 10 

24701 MARCOS ANTONIO SANTIAGO AUXILIAR DE MANUTENCAO 100 ÓTIMO 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO V II 03 2 V II 5 

15651 MARCOS CONRADO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 94 ÓTIMO 90 ÓTIMO 92 ÓTIMO IV II 05 2 IV II 7 

55971 MARCOS EDILSON CASSEMIRO DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 80 BOM 89 BOM 84 BOM I I 05 1 I I 6 

24541 MARCOS JOSE DA SILVA AUXILIAR DE MANUTENCAO 93 ÓTIMO 90 ÓTIMO 91 ÓTIMO V I 10 2 V II 2 

56301 MARCOS VINICIUS LOBO LEOMIL TECNICO ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

55991 MARIA ANGELITA JOFFE CUIDADOR SOCIAL 91 ÓTIMO 74 BOM 83 BOM I I 05 1 I I 6 

30393

1 
MARIA APARECIDA BERNARDO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 83 BOM 86 BOM 84 BOM I II 07 1 I II 8 

21924

1 
MARIA APARECIDA CARNEIRO COZINHEIRO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO V II 03 2 V II 5 

22440

1 
MARIA APARECIDA DA COSTA PEREIRA Cozinheiro 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO 95 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

11131 MARIA APARECIDA DA SILVA FEIJO AUXILIAR EM SAUDE 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

50741 MARIA APARECIDA PEREIRA ENFERMEIRO 40HRS 75 BOM 96 ÓTIMO 86 BOM I III 03 1 I III 4 

21486

1 
MARIA AUGUSTINHO COZINHEIRO 100 ÓTIMO 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO V II 03 2 V II 5 

15671 MARIA DA GRACA AUGUSTO CUNHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO IV III 02 2 IV III 4 

22017

1 
MARIA DAS DORES ROSA SERVENTE DE LIMPEZA 95 ÓTIMO 84 BOM 89 ÓTIMO VI II 02 2 VI II 4 

34231 MARIA DO ROCIO DE OLIVEIRA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

30362

1 
MARIA ELIANE DA SILVA ENFERMEIRO 40HRS 91 ÓTIMO 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO I IV 01 2 I IV 3 

33121 MARIA ELISA DO ROSARIO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 96 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

36251 MARIA HELENA TOBLER DE MOURA VAZ COZINHEIRO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO V I 06 2 V I 8 

22459

1 
MARIA JORGINA NOVASKI COZINHEIRO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO V I 06 2 V I 8 

21418

1 
MARIA NUNES ENTRAUT SERVENTE DE LIMPEZA 94 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

65601 MARIA WANDA DE ALENCAR RAMOS ENGENHEIRO AGRONOMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 14 - 

 

 
 

55921 MARIANA ANTONIA DE OLIVEIRA SALES TECNICO EM ENFERMAGEM 100 ÓTIMO 90 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 

54611 MARIANA DE CASSIA CERATTI ASSISTENTE SOCIAL 96 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

59301 MARIANA FERREIRA GARCIA FALCAO ASSISTENTE SOCIAL 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 03 2 I III 5 

30363

1 
MARIANA NATALINO PSICOLOGO 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

50961 MARIANA ZEMUNER TRINDADE MENEGAZZO ENFERMEIRO 40HRS 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO 97 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

16441 MARICEL AUER ASSISTENTE SOCIAL 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

24471 MARICEL DE SOUZA CONTADOR 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

54531 MARILEI MARTINS PONTES TECNICO EM ENFERMAGEM 93 ÓTIMO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

36501 MARILEIA BAPTISTA KRUGER DA LUZ AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 94 ÓTIMO 100 ÓTIMO 97 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

48911 MARILENE DE ALMEIDA SERVENTE DE LIMPEZA 79 BOM 78 BOM 78 BOM VI I 09 1 VI I 10 

29641 MARINALVA DE SOUZA TECNICO ADMINISTRATIVO 96 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 07 2 I III 9 

30404

1 
MARINES CLARINDA DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

16451 MARIO CESAR DA GLORIA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

26441 MARIO JOSE RAIZER MOTORISTA CNH D 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO II I 04 2 II I 6 

36071 MARISA JAQUES DA SILVA COZINHEIRO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO V I 09 2 V II 1 

31551 MARISA THIESEN SCHWINDEN JAMMAL PROFISSIONAL EDUCACAO FISICA 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

30365

1 
MARIZETE MIRANDA COSTA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 79 BOM 85 BOM 82 BOM I II 07 1 I II 8 

56811 MARJORIE CASAS AGENTE DE ENDEMIAS 94 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 01 2 I II 3 

54551 MARLENE APARECIDA GARCIA TECNICO EM ENFERMAGEM 95 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO I I 07 2 I I 9 

22018

1 
MARLENE APARECIDA OLIVEIRA PINTO COZINHEIRO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO V II 04 2 V II 6 

56851 MARLENE DE JESUS DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 94 ÓTIMO 84 BOM 89 BOM I I 05 1 I I 6 

17401 MARLENE DOS SANTOS SERVENTE DE LIMPEZA 98 ÓTIMO 83 BOM 90 ÓTIMO VI I 10 2 VI II 2 

15831 MARLETE MIRANDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 96 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO IV II 01 2 IV II 3 

54541 MARLON DE MELO LEGRAMANTI TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 08 2 I I 10 

35761 MARLON KLEBER WUTZOW BOZO MEDICO GENERALISTA 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

21896

1 
MARTA REGINA MOREIRA DE OLIVEIRA COZINHEIRO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO 97 ÓTIMO V I 03 2 V I 5 

35261 MAURA DE LIMA FERRAZ ATENDENTE ADMINISTRATIVO 88 BOM 93 ÓTIMO 90 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

15841 MAURICIO DA SILVA CORREA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 06 2 I II 8 

17171 MERI TEREZA ROBERTO GONCALVES SERVENTE DE LIMPEZA 90 ÓTIMO 81 BOM 86 BOM VI II 03 1 VI II 4 

62411 MICHEL ELIAS RIBEIRO FARMACEUTICO 86 BOM 95 ÓTIMO 91 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

54451 MICHELI CRISTINA SOUZA DE AMORIM AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

21611 MIGUEL DE AQUINO OPERARIO 95 ÓTIMO 84 BOM 89 ÓTIMO VI III 02 2 VI III 4 

24551 MIGUEL SINQUES DE PAULA AUXILIAR DE MANUTENCAO 88 BOM 80 BOM 84 BOM V I 06 1 V I 7 

59211 MILZA REGINA PENTEADO TECNICO EM ENFERMAGEM 93 ÓTIMO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 

61861 MIRIAN MOREIRA GRANZOTTO FACILITADOR DE OFICINAS 84 BOM 94 ÓTIMO 89 BOM I I 09 1 I I 10 

30396

1 
MOACIR MOLLER AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 90 ÓTIMO 51 

REGULA

R 
71 BOM I III 01 1 I III 2 

54391 
NADIA PRISCILLA SIMONI MACIAS MONTORO DOS 

SANTOS 
ORIENTADOR SOCIAL 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

56251 NATHAN MULLER SOMMER DESENHISTA CADISTA 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 15 - 

 

 
 

30406

1 
NEIDE DOS REIS MORAIS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

28381 NEIVA CORREA DE MATOS GURSKI TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 08 2 I III 10 

24431 NELCI APARECIDA ROCHA TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 06 2 I II 8 

48751 NERCI CORDEIRO FARIAS MARGARIDA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 89 BOM 94 ÓTIMO VI III 01 2 VI III 3 

59121 NILSON CARLOS BERLEZ ANALISTA DE TRIBUTOS 86 BOM 94 ÓTIMO 90 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

22571

1 
NIVALDO NUNES DA SILVA AUXILIAR DE MANUTENCAO 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO V I 08 2 V I 10 

56881 NOELI SOUZA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 

17551 NOZOR CORREA DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 81 BOM 84 BOM 83 BOM I I 10 1 I II 1 

61301 ODAIR PIRES PEREIRA 
TECNICO EM SEGURANCA E 

MONITORAMENTO 
95 ÓTIMO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

58841 ODIVANIL FERNANDES DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 

33971 OLAINE MARIA MACHADO DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 100 ÓTIMO 94 ÓTIMO 97 ÓTIMO I I 08 2 I I 10 

15991 ORLEI AUGUSTO COSTA DOS SANTOS TECNICO OPERACAO E MANUTENCAO 91 ÓTIMO 99 ÓTIMO 95 ÓTIMO III I 10 2 III II 2 

29961 OSNI BENTO OPERARIO 91 ÓTIMO 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI II 07 2 VI II 9 

22127

1 
OSNI DE SOUZA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI I 05 2 VI I 7 

30369

1 
OSNY LINZMEYER AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 79 BOM 85 BOM 82 BOM I II 06 1 I II 7 

59271 OTAVIO JOSE KORMANN MEDICO CARDIOLOGISTA 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO III I 05 2 III I 7 

18131 PATRICIA CORREA CHAVES SUPERVISOR DE SERVICOS URBANOS 85 BOM 85 BOM 85 BOM III II 03 1 III II 4 

21501

1 
PATRICIA HESS NUNES RAMOS OPERARIO 80 BOM 94 ÓTIMO 87 BOM VI I 07 1 VI I 8 

59321 PATRICIA INACIO CUSTODIO ROCHA DA SILVA GESTOR PUBLICO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

49251 
PAULA APARECIDA DE OLIVEIRA STOQUEIRO 

MARINHUK 
COZINHEIRO 99 ÓTIMO 85 BOM 92 ÓTIMO V I 06 2 V I 8 

29971 PAULO AUGUSTO FARIAS MARGARIDA OPERARIO 96 ÓTIMO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI I 08 2 VI I 10 

16021 PAULO CESAR MARGARIDA MECANICO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO II II 01 2 II II 3 

22630

1 
PAULO DA ROCHA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 86 BOM 93 ÓTIMO 89 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

58851 PAULO JOSE HENING ENFERMEIRO 40HRS 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

37221 PAULO ROBERTO BACK OPERARIO 95 ÓTIMO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

49031 PEDRO ARTHUR DE OLIVEIRA LIMA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 85 BOM 88 BOM 86 BOM I I 10 1 I II 1 

65681 PEDRO BATISTA DE SOUZA MOTORISTA SOCORRISTA 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO 96 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

63411 PEDRO NUNES DUARTE AGENTE DE FISCALIZACAO 59 
REGULA

R 
80 BOM 69 BOM I II 07 1 I II 8 

49351 PORLIANE VERNEK DE OLIVEIRA COZINHEIRO 95 ÓTIMO 89 BOM 92 ÓTIMO V I 04 2 V I 6 

59071 PRISCILA FERMINO TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 

49011 PRISCILA MARCOS RIBEIRO SERVENTE DE LIMPEZA 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

63251 PRISCILA XOTESLEM LAGO SYDOR TECNICO ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

55451 PRISCILLA KUNTERMANN DE OLIVEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

56511 QUEILA CRISTINA SALES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL 90 ÓTIMO 78 BOM 84 BOM VI I 03 1 VI I 4 

58021 QUEZIA DA COSTA GOES OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

57251 RAFAEL ANTONIO NOGUEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

36931 RAFAEL MOSCONI DE PADUA ARNULF FISIOTERAPEUTA 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

58921 RAFAEL PINHEIRO DE FREITAS TECNICO EM INFORMATICA 99 ÓTIMO 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 06 2 I I 8 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 16 - 

 

 
 

26451 REALCI JOSE DOS SANTOS MOTORISTA CNH D 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO II II 01 2 II II 3 

54601 REGINA CAMPOS LIMA SARTORI ASSISTENTE SOCIAL 96 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I IV 07 2 I IV 9 

30394

1 
REGINA DE FATIMA KOCOTA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

31811 REGINA MARIA SAPAROLLI VIANNA MEDICO GENERALISTA 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

22573

1 
REGINALDO TILLER AUXILIAR DE MANUTENCAO 86 BOM 94 ÓTIMO 90 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

22574

1 
REINALDO TILLER OPERARIO 91 ÓTIMO 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

49401 RENADI DATSCH GERHARDT MEDICO GENERALISTA 96 ÓTIMO 90 ÓTIMO 93 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

17061 RENATA CRISTINA MOSCONI ARNULF CROSARA CIRURGIAO DENTISTA 93 ÓTIMO 91 ÓTIMO 92 ÓTIMO I III 07 2 I III 9 

36511 RENATA OLIVEIRA VIEIRA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 91 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 04 2 VI II 6 

18121 RENATO BORBA CARNEIRO JUNIOR SUPERVISOR DE SERVICOS URBANOS 98 ÓTIMO 88 BOM 93 ÓTIMO III II 02 2 III II 4 

11581 RENE NUNES CORDEIRO TECNICO ADMINISTRATIVO 70 BOM 70 BOM 70 BOM I V 01 1 I V 2 

48921 RICARDO PAIXAO DE MACEDO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 94 ÓTIMO 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

57181 RICHARD PEREIRA MEDEIROS MEDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO III I 06 2 III I 8 

20001 RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

35521 RITA DE CASSIA ESTANISLAU RODRIGUES MEDICO GENERALISTA 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

10811 ROBERTO LUIS ENTRAUT OPERADOR DE MAQUINA CNH C 93 ÓTIMO 60 
REGULA

R 
76 BOM II I 03 1 II I 4 

58651 ROBSON LUIZ ECHTERHOFF AGENTE DE FISCALIZACAO 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

30377

1 
ROBSON MARANGONI AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 85 BOM 96 ÓTIMO 91 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

59011 ROBSON PINHEIRO GESTOR PUBLICO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

17071 RODINEI ALVES DE FREITAS AUXILIAR DE MANUTENCAO 98 ÓTIMO 83 BOM 90 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

64041 RODRIGO CESAR RONQUI TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

59501 RODRIGO DE SOUZA HOINSKI 
TECNICO EM SEGURANCA E 

MONITORAMENTO 
95 ÓTIMO 95 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

30241 RODRIGO DE SOUZA ROCHA OPERARIO 90 ÓTIMO 89 BOM 89 ÓTIMO VI I 08 2 VI I 10 

59491 RODRIGO RAMOS BERNARDI 
TECNICO EM SEGURANCA E 

MONITORAMENTO 
93 ÓTIMO 93 ÓTIMO 93 ÓTIMO I I 03 2 I I 5 

59541 ROGERIO KRATZ VIEIRA NUTRICIONISTA 40HRS 93 ÓTIMO 93 ÓTIMO 93 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

35811 ROMANO ONYSZKIEWICZ MEDICO GENERALISTA 86 BOM 95 ÓTIMO 91 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

54271 ROMERITO CASSIO MENDES ZIBETTI TECNICO EM INFORMATICA 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 02 2 I III 4 

35281 ROSALIA APARECIDA CASTILHOS DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 100 ÓTIMO 85 BOM 93 ÓTIMO I I 10 2 I II 2 

16541 ROSANA MARIA MOSCONI ARNULF CIRURGIAO DENTISTA 93 ÓTIMO 91 ÓTIMO 92 ÓTIMO I III 04 2 I III 6 

36891 ROSANA PEREIRA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 93 ÓTIMO 93 ÓTIMO 93 ÓTIMO I II 03 2 I II 5 

22130

1 
ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA SERVENTE DE LIMPEZA 88 BOM 95 ÓTIMO 91 ÓTIMO VI II 02 2 VI II 4 

49001 ROSANGELA APARECIDA LEAO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 89 BOM 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

34011 ROSANGELA CARDOZO SANTANA TECNICO EM ENFERMAGEM 66 
REGULA

R 
90 ÓTIMO 78 BOM I I 09 1 I I 10 

22131

1 
ROSANGELA PEREIRA AMORIM COZINHEIRO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

28021 ROSANGELA VELOZO TAVARES SERVENTE DE LIMPEZA 98 ÓTIMO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

26631 ROSANGELA VITORINO COZINHEIRO 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

37191 ROSE MIRIAM CALDEIRA DE FRANCA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI II 09 2 VI III 1 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 17 - 

 

 
 

23671 ROSELANGE MARIA KEIL SERVENTE DE LIMPEZA 89 BOM 93 ÓTIMO 91 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

23471 ROSELI CAMARGO DA SILVA SERVENTE DE LIMPEZA 88 BOM 74 BOM 81 BOM VI II 03 1 VI II 4 

16121 ROSELI PIMENTEL LEMOS GASPAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 84 BOM 94 ÓTIMO 89 BOM IV II 03 1 IV II 4 

22074

1 
ROSELIA ROSA ANTUNES SERVENTE DE LIMPEZA 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

58511 ROSELINI CARDOSO REIS ENFERMEIRO 40HRS 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

37251 ROSENI ALVES DE OLIVEIRA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 96 ÓTIMO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI III 09 2 VI IV 1 

22136

1 
ROSENILDA APARECIDA ARAUJO SILVEIRA COZINHEIRO 89 BOM 93 ÓTIMO 91 ÓTIMO V I 07 2 V I 9 

54501 ROSIANE DENISE BASILIO TEC. EM ENFERMAGEM SOCORRISTA 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

30811 ROSICLEIA DA SILVA SOUZA SANTOS SERVENTE DE LIMPEZA 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

30021 ROSILDA VIEIRA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 02 2 VI II 4 

21886

1 
ROSIMERE PEREIRA LOPES ATENDENTE ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

21470

1 
ROSIMERI ALVES DE OLIVEIRA SERVENTE DE LIMPEZA 93 ÓTIMO 76 BOM 84 BOM VI II 01 1 VI II 2 

16161 ROZIMAR FERNANDES SANTANA PEREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I I 10 2 I II 2 

30031 RUI SERGIO JACUBOVSKI ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI IV 01 2 VI IV 3 

22472

1 
RUTE ALVES HATTENHAUER COZINHEIRO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

62361 RUTH DE FATIMA BOLDRINI VILATORE TECNICO EM ENFERMAGEM 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

56491 SABRINA GUIMARAES CHIARELLO PSICOLOGO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 06 2 I II 8 

58011 SABRINA REBECA BERBETZ PSICOLOGO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO 94 ÓTIMO I III 04 2 I III 6 

22191

1 
SANDRA MARA DE JESUS ATENDENTE ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

30382

1 
SANDRA MARA LANCONI AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 95 ÓTIMO 88 BOM 91 ÓTIMO I III 01 2 I III 3 

30383

1 
SANDRA MARIA DOS SANTOS SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 93 ÓTIMO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

31601 SANDRA MIYUKI KAKINOKI LEITE TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

22449

1 
SARAH RANEA MAGALHAES SERVENTE DE LIMPEZA 94 ÓTIMO 90 ÓTIMO 92 ÓTIMO VI II 02 2 VI II 4 

55901 SAULO LINS VASCONCELOS DE ALMEIDA MEDICO EMERGENCISTA 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO II II 05 2 II II 7 

16201 SERGIO LUIS DA LUZ TECNICO ADMINISTRATIVO 70 BOM 70 BOM 70 BOM I III 02 1 I III 3 

11401 SERGIO LUIZ SYDOR ENGENHEIRO CIVIL 89 BOM 100 ÓTIMO 94 ÓTIMO I II 09 2 I III 1 

54411 SHYRLEIDE GONCALVES DE LIMA ORIENTADOR SOCIAL 99 ÓTIMO 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

20817

1 
SILVANA GIRARDI TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

58571 SILVANA MARIA MIOTTO ROTTA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO 97 ÓTIMO I I 10 2 I II 2 

49301 SILVANA NUNES DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 04 2 I III 6 

24591 SILVANA SIQUEIRA DE OLIVEIRA SERVENTE DE LIMPEZA 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

17571 SILVIA MACIEL DA SILVA MORAIS TECNICO ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

62281 SIMONE DO CARMO XAVIER VIAN PSICOLOGO 93 ÓTIMO 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO I I 04 2 I I 6 

36271 SIMONE VALERIO DE SOUZA VIANA SERVENTE DE LIMPEZA 94 ÓTIMO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI I 05 2 VI I 7 

55581 SIMONE WACHTER MULLER PSICOLOGO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

54511 SIRLEI ZYS TECNICO EM ENFERMAGEM 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

59221 SIULI TSCHURTSCHENTHALEN PEREIRA MARUCCI AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 02 2 I II 4 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 18 - 

 

 
 

56991 SIZUO KUWABARA JUNIOR MEDICO OBSTETRA 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO II I 05 2 II I 7 

22021

1 
SOELI DA APARECIDA MARTINS COZINHEIRO 85 BOM 88 BOM 86 BOM V II 02 1 V II 3 

17781 SOFIA CHICORA Cozinheiro 98 ÓTIMO 91 ÓTIMO 94 ÓTIMO V II 02 2 V II 4 

24141 SOLANGE APARECIDA VALEZI AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO IV IV 01 2 IV IV 3 

17581 SONIA MARIA DE SOUZA PEREIRA SERVENTE DE LIMPEZA 95 ÓTIMO 78 BOM 86 BOM VI III 09 1 VI III 10 

49231 SONIA MARY GROSSMANN ENFERMEIRO 40HRS 98 ÓTIMO 96 ÓTIMO 97 ÓTIMO I III 05 2 I III 7 

55481 SORAYA VALLIM MIRANDA TECNICO ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO I I 08 2 I I 10 

55941 SUELEN CAROLINE ROSA SALES TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I I 09 2 I II 1 

21461 SUELI DO ROCIO SOUZA PADILHA TECNICO ORGANIZACAO E METODOS 90 ÓTIMO 99 ÓTIMO 94 ÓTIMO III IV 06 2 III IV 8 

27111 SUELI NUNES DE JESUS NEITZEL ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 90 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI I 09 2 VI II 1 

34021 SUZIMARA PINTO SOPRANI TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 04 2 I II 6 

37271 TACIANE APARECIDA WOLFART AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO I II 05 2 I II 7 

48791 TAIANA BERNARDO AMORIM ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI II 06 2 VI II 8 

16271 TANIA MALINOSKI TECNICO ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I IV 09 2 I V 1 

48961 TANIA MARA CARNEIRO ARAUJO COZINHEIRO 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO V II 01 2 V II 3 

49071 TATIELI CARDOSO ARANTES PEREIRA IENKE ENFERMEIRO 40HRS 99 ÓTIMO 91 ÓTIMO 95 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

35531 TERESA SILVEIRA DA COSTA SERVENTE DE LIMPEZA 80 BOM 91 ÓTIMO 86 BOM VI I 08 1 VI I 9 

16301 TEREZINHA BACH TECNICO ADMINISTRATIVO 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 06 2 I III 8 

31631 THAIS DE ALMEIDA LANZONI CIRURGIAO DENTISTA 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO 99 ÓTIMO I IV 02 2 I IV 4 

56841 THAYNARA RAMOS VENANCIO TECNICO EM ENFERMAGEM 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 07 2 I I 9 

62601 TIFFANY D ALENCOURT VAN DER SCHAICH FACILITADOR DE OFICINAS 89 BOM 100 ÓTIMO 94 ÓTIMO I I 05 2 I I 7 

16311 VALDECI LANA MOTORISTA CNH D 93 ÓTIMO 95 ÓTIMO 94 ÓTIMO II I 03 2 II I 5 

21888

1 
VALDILHANE SABBOTTA ZAPORA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

21899

1 
VALDIRENE DOS PASSOS ARAUJO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 100 ÓTIMO 59 

REGULA

R 
79 BOM VI II 02 1 VI II 3 

17221 VALMIR LUIZ DOS SANTOS MOTORISTA CNH D 89 BOM 89 BOM 89 BOM II II 04 1 II II 5 

21085

1 
VALMOR CHAVES OPERARIO 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI II 05 2 VI II 7 

49341 VALTENCIR HENRIQUE OPERARIO 98 ÓTIMO 95 ÓTIMO 96 ÓTIMO VI I 08 2 VI I 10 

11011 VALTER ESSER MAYER TECNICO ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 56 
REGULA

R 
76 BOM I I 10 1 I II 1 

16321 VANDERNEY REIMBORD DOS SANTOS AUXILIAR DE MANUTENCAO 98 ÓTIMO 90 ÓTIMO 94 ÓTIMO V I 10 2 V II 2 

31661 VANI TEREZINHA SCHON TECNICO EM ENFERMAGEM 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO 100 ÓTIMO I III 05 2 I III 7 

37291 VANIA MIRANDA ATENDENTE ADMINISTRATIVO 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO 95 ÓTIMO VI III 01 2 VI III 3 

21634

1 
VERA DE SOUZA DO ROSARIO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 95 ÓTIMO 93 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 01 2 VI II 3 

21841 VERA LUCIA MORO DOS SANTOS SERVENTE DE LIMPEZA 99 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

48811 VERA LUCIA SOUZA MAGALHAES BARBOSA Atendente Administrativo 91 ÓTIMO 98 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 07 2 VI II 9 

16351 VERA SAKAJIRI TARRAN TECNICO ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO 98 ÓTIMO I III 08 2 I III 10 

16361 VICENTE CLAUDIO VARIANI TECNICO DE NIVEL MEDIO 94 ÓTIMO 94 ÓTIMO 94 ÓTIMO III III 06 2 III III 8 

7181 VICENTE DE PAULO ANDRADE PALHARES FILHO CIRURGIAO DENTISTA 93 ÓTIMO 91 ÓTIMO 92 ÓTIMO I II 10 2 I III 2 

35321 VIUMA SOLANGE CONRADO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 93 ÓTIMO 96 ÓTIMO 94 ÓTIMO VI II 03 2 VI II 5 

16371 WALDEMAR CHAVES JUNIOR TECNICO ADMINISTRATIVO 73 BOM 88 BOM 80 BOM I I 06 1 I I 7 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1139 

Data: 14 de outubro de 2.024 

Página   - 19 - 

 

 
 

35331 WANGERLY FARIAS DE FRANCA TECNICO EM ENFERMAGEM 86 BOM 94 ÓTIMO 90 ÓTIMO I I 10 2 I II 2 

65741 WELLINGTON DIEGO DE SOUZA MILLANI MOTORISTA SOCORRISTA 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I I 03 2 I I 5 

54471 WERLEY MAGALHAES DE CARVALHO MEDICO SAUDE DA FAMILIA 100 ÓTIMO 98 ÓTIMO 99 ÓTIMO I II 06 2 I II 8 

55911 WILLIAN FERNANDES MEDICO SAUDE DA FAMILIA 100 ÓTIMO 96 ÓTIMO 98 ÓTIMO I II 07 2 I II 9 

16401 WILSON ROBERTO CORREIA PINTO ATENDENTE ADMINISTRATIVO 98 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO VI III 01 2 VI III 3 

49051 ZELAYDE FIGUEIREDO GOMES PSICOLOGO 99 ÓTIMO 100 ÓTIMO 99 ÓTIMO I III 10 2 I IV 2 

28041 ZILDO SILVEIRA DA COSTA JUNIOR OPERARIO 98 ÓTIMO 55 
REGULA

R 
76 BOM VI I 07 1 VI I 8 

16421 ZINAQUERIB DIAS MECANICO 98 ÓTIMO 66 
REGULA

R 
82 BOM II I 09 1 II I 10 

22078

1 
ZORAIDE SINQUES DE PAULA COZINHEIRO 90 ÓTIMO 88 BOM 89 BOM V I 02 1 V I 3 

 

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  

Edison Camargo – Vice-Prefeito 

Alexandre Polati – Secretário do Esporte e do Lazer  

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração 
Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário da Pesca e da Agricultura 

Donato Focaccia – Secretário do Urbanismo 

Edgar Fernandez – Secretário do Meio Ambiente 

Erika Karolline de Assis – Secretária da Cultura e do Turismo 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública e Transito 

Karine Santos Borges – Ouvidoria Geral  

Karyna Brunetti Lucinda – Secretaria da Educação 

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário das Finanças e do Planejamento 

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal 

Maricel Auer – Secretária do Bem Estar e da Promoção Social 

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão e Secretário de Obras e Infraestrutura 

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral 

Thiago Augustus S. M. Montoro – Secretário da Habitação 

Valterli Alves – Subprefeito Regional do Coroados 

Edilson Garcia Kalat – Diretor Presidente do Guaraprev 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2024-10-14T16:03:44-0300




